
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

HỘI ĐỒNG XÉT TÔN VINH DANH HIỆU 

DOANH NHÂN, DOANH NGHIỆP 

TIÊU BIỂU NĂM 2023 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-HĐXTV Lạng Sơn, ngày        tháng 8 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế xét tôn vinh danh hiệu “Doanh nhân, Doanh nghiệp 

tiêu biểu tỉnh Lạng Sơn” lần thứ tư - năm 2023 

 

HỘI ĐỒNG XÉT TÔN VINH DANH HIỆU 

“DOANH NHÂN, DOANH NGHIỆP TIÊU BIỂU TỈNH LẠNG SƠN”  

LẦN THỨ TƯ - NĂM 2023 
 

Căn cứ Quyết định số 51/2010/QĐ-TTg ngày 28/7/2010 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý tổ chức xét tôn vinh danh hiệu và 

trao giải thưởng cho doanh nhân và doanh nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 01/2012/TT-BNV ngày 16/01/2012 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 51/2010/QĐ-TTg ngày 

28/7/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý tổ chức 

xét tôn vinh danh hiệu và trao giải thưởng cho doanh nhân và doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 18/11/2013 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý tổ chức xét tôn vinh danh hiệu và trao 

giải thưởng cho doanh nhân và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 18/4/2023 của UBND tỉnh về tổ 

chức Lễ tôn vinh Danh hiệu “Doanh nhân, Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Lạng 

Sơn” lần thứ tư - năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 843/QĐ-UBND ngày 02/6/2023 của Chủ  tịch 

UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng xét tôn vinh danh hiệu “Doanh nhân, 

Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Lạng Sơn” lần thứ tư - năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 337/TTr-SNV ngày 

02/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế xét tôn vinh danh hiệu 

“Doanh nhân, Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Lạng Sơn” lần thứ tư - năm 2023. 



2 

 

 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Nội vụ, 

Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn; Chủ tịch Liên 

minh Hợp tác xã tỉnh; Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND 

các huyện, thành phố; các thành viên Hội đồng xét tôn vinh và các cơ quan, đơn 

vị có liên quan, các doanh nhân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
  

Nơi nhận:                                                                         
- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- C, PCVP UBND tỉnh, 

  các phòng CV; TTTT; 

- Lưu: VT, NC(TPT). 

TM. HỘI ĐỒNG XÉT TÔN VINH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Đoàn Thu Hà 

 


		2023-08-04T16:53:23+0700
	Đoàn Thu Hà


		2023-08-07T08:00:14+0700


		2023-08-07T08:00:14+0700


		2023-08-07T08:00:14+0700




